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1. Základná charakteristika konsolidovaného celku  

     
Obec  je  samostatný  územný  samosprávny  a správny  celok  Slovenskej  republiky.  Obec  je
právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami.
Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia
a o potreby jej obyvateľov. 

     Identifikačné údaje:
     Názov: Obec Palín
     Adresa: 072 13   Palín 233
     IČO: 00325571
     DIČ: 2020739083

     Geografické údaje:
     Celková rozloha obce:11 114 616 m2
     Nadmorská výška: 105 m
     Okresné mesto: Michalovce
     Susedné obce: Zemplínska Široká, Senné, Stretava

     Demografické údaje:
     Počet obyvateľov: 895 obyvateľov k 31.12.2013
   
     Ekonomické údaje:    
     Nezamestnanosť v obci je 17,4%

    Symboly obce: Erb, vlajka, zástava

     História obce:
     Prvá zmienka o obci pochádza z roku 1302

     Pamiatky:
     -pamätná tabuľa na budove obecného úradu
     -vojnový hrob – 2. svetová vojna
     -rímsko-katolícky kostol
     -kostol reformovanej kresťanskej cirkvi

     Významné osobnosti obce:
     PhDr. Štefan Ďurovčík  -   1965 – 1968 bol vedúcim Bibliografického odboru Matice           
                                            slovenskej                 

                                      - 1968 – 1970 sa postavil na čelo Matice slovenskej ako jej
                                      vedecký tajomník   



     Zriadené účtovné jednotky
     Obec Palín má vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti Základnú školu s materskou školou 
Štefana Ďurovčíka Palín – právna subjektivita. MŠ, ŠJ, ŠKD sú financované z rozpočtu obce – 
originálne kompetencie. Z prostriedkov obce je financovaná opatrovateľská služba. Obec Palín 
mala k 31.12.2013  4 opatrovateľov.

      Prenesený výkon štátnej správy na úseku ZŠ, matriky, Regob, ŽP, UPSVaR - AČ. Tok 
finančných  prostriedkov je formou mesačných alebo štvrťročných bežných transferov na krytie
nákladov týchto činností.
     V jednotlivých školských zariadeniach sú počty detí a žiakov nasledovné:
     ZŠ      275 žiakov
     MŠ       31 detí
     ŠKD     79 detí - žiakov
     ŠJ   216 stravníkov z toho 158 žiakov, dospelých 42 a 16 cudzích. Dôchodcom obec 
prispieva na režijné náklady na obedy.
     Základná škola s materskou školou má 4 riadiacich pracovníkov – pedagogický, 1 riadiaci 
nepedagogický pracovník, učiteľov 23,5, 12 pracovníkov nepedagogických, 5 asistenti
a 2 zamestnanci pracujúci na dohodu.

     Zdravotníctvo:
     V obci Palín sa nachádza neštátne zdravotnícke stredisko dr. Alberta Schwaitzera, ktoré 
poskytuje základnú zdravotnú starostlivosť pre deti a dospelých:
 ambulancia pre deti a dorast – Mudr. Marcela Ulbrichtová
 ambulancia pre dospelých – Mudr. Marcela Ulbrichtová
 zubná ambulancia – Mudr. Silvia Miklošová
V obci sa nachádza súkromná Lekáreň, majiteľkou ktorej je Phamdr. Darina Baloghová.

      Služby pre občanov:
     Obecný úrad pomáha občanom obce pri jesenných a jarných prácach – zber konárov,  
kosenie.  Cez spoločnosť Fúra s.r.o. zabezpečuje obec zber komunálneho, separovaného a  
nebezpečného odpadu.

     Kultúra:
     Spoločenský a kultúrny život v obci sa zabezpečuje v priestoroch kultúrneho domu a 
športového areálu. V roku 2013 obec organizovala pre svojich občanov povianočné posedenie. 

     Organizačná štruktúra obce:
    Starostom obce Palín je Ing. Štefan Fiľ.
  
   Obecné zastupiteľstvo má 7 poslancov:

1. Ing. Miloš Varjassy – zástupca starostu obce
2. Ing. Ján Sabovik
3. Ing. Michal Čelovský
4. Mgr. Eva Kočišová
5. Ing. Ľubomír Tchurik
6. Terézia Kontuľová
7. Erik Klajban



     Hlavným kontrolórom obce Palín je Ing. Ján Kolibáš.
  
  Komisie pri Obecnom zastupiteľstve v Palíne

1. Komisia pre ochranu verejného záujmu
2. Komisia pre verejný poriadok
3. Komisia pre kultúru a šport
4. Finančno sociálna komisia
5. Stavebná komisia

     Obecný úrad:
     Je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva a starostu obce, zabezpečuje organizačné a 
administratívne veci. Prácu obecného úradu organizuje starosta obce.

     Matrika:
     Pri obecnom úrade Palín je aj matričný úrad Palín. Spádové obce pre tento matričný úrad sú 
Palín, Senné, Stretava,  Stretavka. Matričnú agendu vedie p. Frigová. Je tu rodná, úmrtná a 
sobášna matrika.

      Zamestnanci obecného úradu:
1. Darina Frigová – referent obecného úradu
2. Zuzana Cupríková – referent obecného úradu 
3. Ing. Ján Kolibáš – hlavný kontrolór obce
4. Milan Kovalik – robotník 
5. Alena Horňáková – koordinátor AČ
6. Marta Kaššajová - opatrovateľka
7. Marta Sýkorová – opatrovateľka
8. Marta Dračuľová – opatrovateľka
9. Františka Virčíková - opatrovateľka

     Schválené právne normy obce Palín:
     Štatút obce
     Smernica o účtovaní a obehu účtovných dokladov

    
     Hospodárenie obce 
   Účtovníctvo obce sa vedie podľa zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení 
neskorších predpisov a v zmysle § 20 zákona sa vyhotovuje táto výročná správa. Postupy 
účtovania pre obce upravuje Opatrenie MF SR č.MF/16786/2007-31 z 8.augusta 2007, ktorým 
sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovnej osnove pre rozpočtové 
organizácie, príspevkové organizácie, štátne fondy, obce a vyššie územné celky a Opatrenie 
MF SR z 5. decembra 2007 č. MF/25755/2007-31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o 
usporiadaní, označovaní a obsahovom vymedzení položiek individuálnej účtovnej závierky, 
termín a miesto predkladania účtovnej závierky pre rozpočtové organizácie, príspevkové 
organizácie, štátne fondy, obce a vyššie územné celky.
     Základným nástrojom finančného hospodárenia obce v príslušnom rozpočtovom roku je 
rozpočet obce, ktorým sa riadi financovanie úloh a funkcií obce v príslušnom rozpočtovom 
roku. Rozpočet obce je súčasťou rozpočtu verejnej správy. Rozpočtový rok je zhodný s 
kalendárnym rokom. Rozpočet obce vyjadruje samostatnosť hospodárenia obce.



Rozpočet obce obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy:
 k právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom pôsobiacim na území obce,
 ako aj k obyvateľom žijúcim na tomto území vyplývajúce pre ne zo zákonov a z iných 

všeobecne záväzných právnych predpisov, z VZN obce, ako aj zo zmlúv.
Rozpočet obce zahŕňa aj finančné vzťahy štátu k rozpočtom obcí:
 podiely na daniach v správe štátu,
 dotácia na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy,
 ďalšie dotácie v súlade so zákonom o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok.
Rozpočet obce obsahuje finančné vzťahy k rozpočtovým organizáciám zriadeným obcou 
ktorých je zakladateľom.
     V rozpočte obce sa uplatňuje rozpočtová klasifikácia v súlade s osobitným predpisom.
Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10 zákona č. 583/2004 Z.z.
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 
znení neskorších predpisov.
     Rozpočet obce sa člení na bežné príjmy a bežné výdavky – bežný rozpočet, kapitálové 
príjmy a kapitálové výdavky – kapitálový rozpočet a  finančné operácie.

2. Rozpočet obce na rok 2013 a jeho plnenie

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2013.
Obec v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z.
o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov
v znení  neskorších  predpisov.  Rozpočet  obce na  rok  2013  bol  zostavený  ako  prebytkový.
Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2012 uznesením č. 5/2012
Rozpočet bol zmenený dvakrát:

- prvá zmena   schválená dňa 22.10.2013
- druhá zmena schválená dňa 27.12.2013 uznesením č. 5/2013

Rozpočet obce k 31.12.2013 v eurách 

Rozpočet Rozpočet 
po zmenách 

Príjmy celkom 713 778 787 437
z toho :
Bežné príjmy 704 578 787 437
Kapitálové príjmy 0 0
Finančné príjmy 0 241,60
Príjmy RO s právnou subjektivit. 9 200 35 932,60
Výdavky celkom 701 320 754 747,72
z toho :
Bežné výdavky 164 467 170 567
Kapitálové výdavky 7 500 0
Finančné výdavky 9 960 9 960
Výdavky RO s právnou subjekt. 519 393 574 220,72



Rozpočet obce 12 458 32 689,28

2. Plnenie príjmov za rok 2013 v eurách

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia
704 578 785 173,88                111,44%

1) Bežné príjmy - daňové príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia
266 599 306 116,44                                 114,82%

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia
7 250 7 429,69                                 102,48%

3) Bežné príjmy - ostatné príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia
430 729 471 624,75                               109,49 

Obec prijala nasledovné granty a transfery:

P.č
.

Poskytovateľ  Suma
v EUR

Účel 

1. ÚPSVaR 609,50 AČ
2. Obvodný úrad 4686,07 Matrika, CO, voľby VUC, Regob
3. Metodicko – pedagogické 

centrum Prešov
15 216,65 MRK asistenti

4. Obvodný úrad-odbor školstva 417 227,20 Školstvo

5. Krajský úrad pre cestnú dopravu 47,23 doprava
6. ÚPSVaR 11 066 Stravné pre deti v HN
7. Obvodný úrad ŽP Košice 83 Životné prostredie
8. ÚPSVaR 1826 Školské potreby pre deti v HN
9. Ministerstvo vnútra SR 12 987 Dotácia pre Zš s Mš
10. Ministerstvo financií SR 4 727 Na zvýšenie  platov reg. Školstva 5%
11. Ministerstvo dopravy, pôšt a 

telekomunikácií
717,48 Oprava miestnych komunikácií

12. Nafta 1 500 Kultúrno spoločenské akcie

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.

4) Kapitálové príjmy: 
Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia

- - -



V roku 2013 obci neboli poskytnuté žiadne granty a transfery .
5) Príjmové finančné operácie: 
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia
0 241,60 -

6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Bežné príjmy : 
Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia

9 200                   35 932,60                390,57%

Kapitálové príjmy : 
Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia

-                       -                                       -

3. Čerpanie výdavkov za rok 2013 v eurách 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia
701 320                748 534,83                   106,73%

1) Bežné výdavky:
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia
683 860               738 576,63                              108 %

v tom :                                                                                                                         
Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia
Výdavky verejnej správy 109 251 105 501,97 96,57%
Ekonomická oblasť 4 335 4 055,73 93,13%
Všeobecné verejné služby /voľby/ 1 379,48 99,39%
Ochrana životného prostredia 9 000 9 351,62 103,91%
Bývanie a občianska vybavenosť 0 0 0
Verejné osvetlenie 3 650 3 655,36 100,15%
Civilná ochrana 250 241,20 96,48%
Cestná doprava 50 3168
Vysielacie a vydavateľské služby 270 497,45 184,24
Rozvoj obci 6 120 6 479,58 105,88%
Rekreácia, kultúra a náboženstvo 25 033 24 187,58 96,62%
Vzdelávanie – predškolská výchova
Vzdelávanie – základné vzdelanie 2 100 2 030,68 96,70%
Vzdelávanie – školské stravovanie
Sociálne zabezpečenie 4 408 3 807,26 86,37%
Spolu 164 467 164 355,91 99,93%



2) Kapitálové výdavky :
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia
7 500                   0                0

v tom :

Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia
Rozvoj obci 7 500 0 0
Spolu 7 500 0 0

3) Výdavkové finančné operácie :
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia
      9 960               9 958,20                                       99,98%



 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:
 
Bežné výdavky : 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia
519 393                   574 220,72                110,56%

Kapitálové výdavky: 
Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia

-                       -                                         -

2.3 Plán rozpočtu na roky 2014 - 2016

      2.3.1 Príjmy celkom

Skutočnosť
k 31.12.2013

Plán na rok
2014

Plán na rok
2015

Plán na rok 2016

Príjmy celkom 821 348,08 780 430 841 507 870 793
z toho :
Bežné príjmy 785 173,88 780 430 841 507 870 793
Kapitálové príjmy 0 0 0 0
Finančné príjmy 241,60 0 0 0
Príjmy RO s právnou 
subjektivitou

35 932,60 780 430 841 507 870 793

      2.3.2 Výdavky celkom

Skutočnosť
k 31.12.2013

Plán na  rok
2014

Plán na  rok
2015

Plán na  rok
2016

Výdavky celkom 748 534,83 780 430 841 507 870 793
z toho :
Bežné výdavky 164 355,91 191 001 183 696 183 696
Kapitálové výdavky 0 16 739,50 0 0
Finančné výdavky 9 958,20 9960 9960 9 960
Výdavky  RO  s právnou
subjektivitou

574 220,72 562 729,50 647 851 677 137
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3. Hospodárenie obce a rozdelenie prebytku hospodárenia za rok 2013
    

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2012

Bežné  príjmy spolu 821 106,48
z toho : bežné príjmy obce 785 173,88
             bežné príjmy RO 35 932,60
Bežné výdavky spolu 738 576,63
z toho : bežné výdavky  obce 164 355,91
             bežné výdavky  RO 574 220,72
Bežný rozpočet 82 529,85
Kapitálové  príjmy spolu 0
z toho : kapitálové  príjmy obce 0
             kapitálové  príjmy RO 0
Kapitálové  výdavky spolu 0
z toho : kapitálové  výdavky  obce 0
             kapitálové  výdavky  RO 0
Kapitálový rozpočet 0

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 82 529,85
Vylúčenie z prebytku 2290,37
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 80 239,48
Príjmy z finančných operácií 241,60
Výdavky z finančných operácií 9958,20
Rozdiel finančných operácií -9716,60

PRÍJMY SPOLU    821 348,08
VÝDAVKY SPOLU 748 534,83
Hospodárenie obce 72 813,25
Vylúčenie z prebytku 2290,37
Upravené hospodárenie obce 70 522,88

Prebytok rozpočtu v sume 80 239,48 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b)
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR
v sume 2 290,37 EUR navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu.

Zostatok   finančných  operácií  podľa  §  15  ods.  1  písm.  c) zákona  č.  583/2004  Z.z.
o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov
v znení  neskorších  predpisov  v sume  9716,60  EUR, navrhujeme vysporiadať  z  rezervného
fondu.

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2013
vo výške 70 522,88 EUR.
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4. Bilancia aktív a pasív v eurách 

a) Za materskú účtovnú jednotku

4.1  A K T Í V A 

Názov Skutočnosť
k 31.12. 2012

Skutočnosť
k 31.12.2013

Predpoklad
rok 2014

Predpoklad
rok 2015

Majetok spolu 1 082 413,26 1 088 638,95 1 088 638,95 1 088 638,95
Neobežný majetok spolu 411 888,22 396 555,59 396 555,59 396 555,59
z toho :
Dlhodobý nehmotný majetok 2 872,06 0 0 0
Dlhodobý hmotný majetok 238 286,80 225 826,23 225 826,23 225 826,23
Dlhodobý finančný majetok 170 729,36 170 729,36 170 729,36 170 729,36
Obežný majetok spolu 669 490,11 691 007,30 691 007,30 691 007,30
z toho :
Zásoby 196,26 161,88 161,88 161,88
Zúčtovanie medzi subjektami VS 583 933,91 546 318,91 546 318,91 546 318,91
Dlhodobé pohľadávky
Krátkodobé pohľadávky 6 269,88 8 762,39 8 762,39 8 762,39
Finančné účty 79 090,03 135 764,12 135 764,12 135 764,12
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
Časové rozlíšenie 1 034,93 1 076,06 1 076,06 1 076,06

4.2  P A S Í V A

Názov Skutočnosť
k 31.12. 2012

Skutočnosť
k  31.12.2013

Predpoklad
rok 2014

Predpoklad
rok 2015

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 082 413,20 1 088 638,95 1 088 638,95 1 088 638,95
Vlastné imanie 551 497,12 601 846,11 601 846,11 601 846,11
z toho :
Oceňovacie rozdiely 
Fondy
Výsledok hospodárenia 551 497,12 601 846,11 601 846,11 601 846,11
Záväzky 15 141,88 9 495,48 9 495,48 9 495,48

z toho :
Rezervy 4 167,39 4 119,01 4 119,01 4 119,01
Zúčtovanie medzi subjektami VS 100 2 290,37 2 290,37 2 290,37
Dlhodobé záväzky 95,66 164,92 164,92 164,92
Krátkodobé záväzky 820,75 2 921,18 2 921,18 2 921,18
Bankové úvery a výpomoci 9 958,08 0 0 0
Časové rozlíšenie 515 774,26 477 297,36 477 297,36 477 297,36
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b) Za konsolidovaný celok

4.1  A K T Í V A 

Názov Skutočnosť
k 31.12. 2012

Skutočnosť
k 31.12.2013

Predpoklad
rok 2014

Predpoklad
rok 2015

Majetok spolu 1 140 034,93 1 145 396,40 1 145 396,40 1 145 396,40
Neobežný majetok spolu 995 822,13 944 690,56 944 690,56 944 690,56
z toho :
Dlhodobý nehmotný majetok 2 872,06
Dlhodobý hmotný majetok 822 220,71 773 961,20 773 961,20 773 961,20
Dlhodobý finančný majetok 170 729,36 170 729,36 170 729,36 170 729,36
Obežný majetok spolu 142 818,89 199 616,06 199 616,06 199 616,06
z toho :
Zásoby 1 397,55 286,95 286,95 286,95
Zúčtovanie medzi subjektami VS 4 832,42 5 835,06 5 835,06 5 835,06
Dlhodobé pohľadávky
Krátkodobé pohľadávky 6 268,54 8 762,39 8 762,39 8 762,39
Finančné účty 130 320,38 184 731,66 184 731,66 184 731,66
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
Časové rozlíšenie 1 393,91 1 089,78 1 089,78 1 089,78

4.2  P A S Í V A

Názov Skutočnosť
k 31.12. 2012

Skutočnosť
k  31.12.2013

Predpoklad
rok 2014

Predpoklad
rok 2015

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 140 034,93 1 145 396,40 1 145 396,40 1 145 396,40
Vlastné imanie 550 287,69 598 823,18 598 823,18 598 823,18
z toho :
Oceňovacie rozdiely 
Fondy
Výsledok hospodárenia 550 287,69 598 823,18 598 823,18 598 823,18
Záväzky 73 614 67 459,80 67 459,80 67 459,80

z toho :
Rezervy 10 608,34 15 580,18 15 580,18 15 580,18
Zúčtovanie medzi subjektami VS
Dlhodobé záväzky 1 494,83 2 640,35 2 640,35 2 640,35
Krátkodobé záväzky 51 552,75 49 239,27 49 239,27 49 239,27
Bankové úvery a výpomoci 9 958,08 0 0 0
Časové rozlíšenie 516 133,24 479 113,42 479 113,42 479 113,42
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5. Vývoj pohľadávok a záväzkov v eurách

a) Za materskú účtovnú jednotku

5.1. Pohľadávky 

Pohľadávky Stav
k 31.12 2012

Stav
k 31.12 2013

Pohľadávky do lehoty splatnosti  3382,03 5520,37
Pohľadávky po lehote splatnosti  2887,85 3242,02

5.2 Záväzky

Záväzky Stav
k 31.12 2012

Stav
k 31.12 2013

Záväzky do lehoty splatnosti  916,41 3086,10
Záväzky po lehote splatnosti  

b) Za konsolidovaný celok

5.1. Pohľadávky 

Pohľadávky Stav
k 31.12 2012

Stav
k 31.12 2013

Pohľadávky do lehoty splatnosti  3382,03 5520,37
Pohľadávky po lehote splatnosti  2887,85 3242,02

5.2 Záväzky

Záväzky Stav
k 31.12 2012

Stav
k 31.12 2013

Záväzky do lehoty splatnosti  53047,58 51879,62
Záväzky po lehote splatnosti  
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6. Hospodársky výsledok v eurách 

a) Za materskú účtovnú jednotku

Názov Skutočnosť
k 31.12. 2012

Skutočnosť
k 31.12.2013

Predpoklad
rok 2014

Predpoklad
rok 2015

Náklady 323651,55 338894,27 338894,27 338894,27
50 – Spotrebované nákupy 28013,35 24915,01 24915,01 24915,01
51 – Služby 19153,33 20990,03 20990,03 20990,03
52 – Osobné náklady 89380,35 98256,54 98256,54 98256,54
53 – Služby 434,74 260,27 260,27 260,27
54 – Ostatné náklady na 
prevádzkovú činnosť

4371,91 4140,32 4140,32 4140,32

55 – Odpisy, rezervy a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia

26948,73 22506,47 22506,47 22506,47

56 – Finančné náklady 1501,57 1394,63 1394,63 1394,63
57 – Mimoriadne náklady 0 0 0 0
58 – Náklady na transfery 
a náklady z odvodov príjmov

153842,34 166427,31 166427,31 166427,31

59 – Dane z príjmov 5,23 3,69 3,69 3,69
Výnosy 345425,42 389243,26 386188,43 386188,43
60 – Tržby za vlastné výkony a 
tovar

1273,87 774,35 774,35 774,35

61 – Zmena stavu 
vnútroorganizačných služieb

0 0 0 0

62 – Aktivácia 0 3054,83
63 – Daňové a colné výnosy 
a výnosy z poplatkov

271753,55 294382,79 294382,79 294382,79

64 – Ostatné výnosy 1219,30 2360,88 2360,88 2360,88
65 – Zúčtovanie rezerv a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia

3901,19 4167,39 4167,39 4167,39

66 – Finančné výnosy 35,13 18949,49 18949,49 18949,49
67 – Mimoriadne výnosy 187,90 0 0 0
69 – Výnosy z transferov 
a rozpočtových príjmov 
v obciach, VÚC a v RO a PO 
zriadených obcou alebo VÚC

67054,48 65553,53 65553,53 65553,53

Hospodársky výsledok
/ + kladný HV, - záporný HV /

21773,87 50348,99 47294,16 47294,16

                                                                       V Z O R 15



b) Za konsolidovaný celok

Názov Skutočnosť
k 31.12. 2012

Skutočnosť
k 31.12.2013

Predpoklad
rok 2014

Predpoklad
rok 2015

Náklady 793846,60 843718,40 843718,40 843718,40
50 – Spotrebované nákupy 109447,95 115764,73 115764,73 115764,73
51 – Služby 46169,20 48087,77 48087,77 48087,77
52 – Osobné náklady 534061,20 575182,14 575182,14 575182,14
53 – Služby 434,74 260,27 260,27 260,27
54 – Ostatné náklady na 
prevádzkovú činnosť

17094,71 14268,52 14268,52 14268,52

55 – Odpisy, rezervy a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia

71004,68 71946,64 71946,64 71946,64

56 – Finančné náklady 3334,22 4261,54 4261,54 4261,54
57 – Mimoriadne náklady 0 0 0 0
58 – Náklady na transfery 
a náklady z odvodov príjmov

12294,67 13943,10 13943,10 13943,10

59 – Dane z príjmov 5,23 3,69 3,69 3,69
Výnosy 814857,66 892253,89 889199,06 889199,06
60 – Tržby za vlastné výkony a 
tovar

52843,47 52083,13 52083,13 52083,13

61 – Zmena stavu 
vnútroorganizačných služieb

0 0 0 0

62 – Aktivácia 0 3054,83 0 0
63 – Daňové a colné výnosy 
a výnosy z poplatkov

271753,55 294382,79 294382,79 294382,79

64 – Ostatné výnosy 4666,95 7550,69 7550,69 7550,69
65 – Zúčtovanie rezerv a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia

9769,09 10608,34 10608,34 10608,34

66 – Finančné výnosy 35,13 18949,49 18949,49 18949,49
67 – Mimoriadne výnosy 187,90 0 0 0
69 – Výnosy z transferov 
a rozpočtových príjmov 
v obciach, VÚC a v RO a PO 
zriadených obcou alebo VÚC

475601,57 505624,62 505624,62 505624,62

Hospodársky výsledok
/ + kladný HV, - záporný HV /

21011,06 48535,49 45480,66 45480,66
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7. Ostatné  dôležité informácie 

7.1 Prijaté granty a transfery 

V roku 2013 obec prijala nasledovné granty a transfery:

Poskytovateľ Účelové určenie grantov a transferov Suma prijatých
prostriedkov v EUR

UPSVaR Aktivačná činnosť 609,50
Obvodný úrad Matrika,CO, voľby VUC, regob 4686,07
Metodicko  pedago.

centrum PO

MRK asistenti 15216,65

Obvodný  úrad  odbor

školstva

Školstvo – prenesené kompetencie 417 227,20

Krajský  úrad  pre

cestnú dopravu

doprava 47,23

UPSVaR Stravné pre deti v HN 11066
Okresný úrad ŽP KE Životné prostredie 83
UPSVaR Školské potreby pre deti v HN 1826
Min. vnútra SR Dotácia pre Zš s Mš 12 987
Min. financií SR Na zvýšenie platov reg. Školstva 5% 4727
Nafta Kultúrno spoločenské akcie 1500

7.2 Poskytnuté dotácie 

V roku  2013  obec  poskytla  zo  svojho  rozpočtu  dotácie  v zmysle  VZN  č.  11/2013

o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce: 

Prijímateľ dotácie Účelové určenie dotácie Suma poskytnutých
 prostriedkov v EUR

FK ŠK Agro Palín Na bežný chod futbalového klubu 11 340
Jednota dôchodcov Palín Na činnosť združenia 350
ZRPŠ pri Zš s Mš Majstrovstvá SR vo vybíjanej Zš 200
Rímsko katolícka cirkev Úprava zamkovej dlažby na chodníkoch 500
Reformovaná cirkev Terénne úpravy a zhotovenie oplotenia 500
Lukáš Bakajsa Palín Primičná slávnosť 500

7.3 Významné investičné akcie v roku 2013

Obec v roku 2013 zamerala svoju činnosť na výmenu  autobusových zástaviek.

7.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti 

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch:

V roku 2014 obec zameria svoju činnosť na dobudovanie polyfunkčného domu. 
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7.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia 

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia. 

Vypracoval:  Cupríková Zuzana                              Predkladá: Ing. Štefan Fiľ

V Palíne,  dňa 27.05.2014

Prílohy:

 Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky
 Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke 
 Konsolidovaná účtovná závierka: Konsolidovaná Súvaha, Konsolidovaný Výkaz ziskov

a strát, Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky 
 Výrok audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke 
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